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جاسیندا آردن نخست وزیر۳۷ ساله نیوزیلند با پایان 
مرخصی کوتاه پــس از زایمان، به همــراه دخترش به 

دفتر کارخود بازگشت. 

3بین المللیک شنبه  10 تیر 1397.    17 شوال 1439.  شماره  19854 
کمیته مرکزی تصمیم گیری حزب عدالت و توسعه به ریاست اردوغان برگزار شد و بن علی ییلدیریم نخست وزیر ترکیه به عنوان اصلی ترین گزینه برای تصدی ریاست پارلمان آینده ترکیه انتخاب شد. پست سیاسی کنونی 
ییلدیریم در پی تغییر نظام حکومتی از پارلمانی به ریاستی حذف شده و وی آخرین نخست وزیر ترکیه به شمار می رود. بر اساس نتایج اعلام شده در انتخابات مجلس ترکیه ائتلاف 'جمهور' متشکل از حزب حاکم عدالت و 

توسعه به رهبری اردوغان و حزب حرکت ملی به رهبری دولت باغچه لی در قالب ائتلافی 5۳.66 درصد آرای انتخابات را کسب کرده و این ائتلاف ۳44 کرسی مجلس 600 نفره ترکیه را در اختیار خواهد داشت.

 نخست وزیر اردوغان
گزینه اصلی ریاست مجلس ترکیه 

...اظهار نظر روز
لاوروف: 

تا پایان۲۰۱۸ در سوریه هستیم 

وزیر خارجه روســیه با اشــاره به این که اقدامات گروه های 
تروریستی داعش و جبهه النصره مانع از اجرای کامل توافق 
نامه کاهش تنش در جنوب سوریه شده است، اظهار کرد: 
روسیه هرگز تا پایان سال ۲0۱۸ نیروهای خود را از سوریه 
خارج نخواهد کــرد و روند خروج نیروهای روس از ســوریه 
به روند حوادث و تحولات در ســوریه بستگی دارد،هرچند 
روسیه نیز پایگاه های نظامی گسترده در سوریه ندارد بلکه 
تنها دو سایت دارد که کشــتی ها و هواپیماهای این کشور 
را در خود جای داده اســت و ماندن آن هــا در آن جا ممکن 
اســت تنها تا زمانی مفید باشــد.لاوروف گفت: بشار اسد، 
رئیــس جمهور ســوریه نه فقــط از حاکمیت ملــی و وحدت 
ســوریه بلکه از کل منطقه در برابر تروریسم دفاع می کند. 
این مردم ســوریه هســتند که باید درباره آینده کشورشان 
تصمیم گیری کنند، آن ها علاقه ای ندارند فجایعی شــبیه 
به آن چه طــی دهه های اخیــر در کشــورهای خاورمیانه و 
خاور نزدیک رخ داده به ویژه حمایت آمریکا از تروریست ها 
در افغانستان و حمله به عراق و لیبی تکرار شود.وی افزود: 
این که کشورهای غربی تحریم هایی را علیه روسیه اعمال 
می کنند، نشان می دهد که مسکو نمی تواند به غرب اعتماد 
کند ،مانیز درخواســت لغو تحریم ها را نمی دهیم زیرا این 
مشــکل ما نیســت بلکه مشــکل آن هایی اســت کــه چنین 

تحریم هایی را در پیش گرفته اند.

...نمای روز

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

تبعات پیروزی نامیمون آقای رئیس جمهور 

چندی پیش ،دیوان عالی آمریکا با رأی به نفع دستورالعمل 
مهاجرتی دونالد ترامپ، به درگیری یک ســال ونیمه رئیس 
جمهور ایالات متحده و دادگاه هــای فدرال پایان داد.اولین 
فرمان منع سفر اتباع تعدادی از کشورهای مسلمان به آمریکا 
یک هفته پس از آغاز به کار دولت دونالد ترامپ صادر شد. این 
اقدام که به هرج و مرج بی ســابقه ای در فرودگاه های آمریکا 
انجامید، ازســوی برخی از دادگاه ها به چالش کشیده شد و 
برای مدتی متوقف شد. با این حال، جدال سیاسی - حقوقی 
درباره این موضوع با طرح شکایت وزارت دادگستری دولت 
ترامپ علیه دادگاه های فدرال و متعاقب آن، اجرای پرونده به 
دیوان عالی فدرال ادامه یافت. البته دولت ترامپ برای شانه 
خالی کردن از اتهاماتی همچون رفتارهای تبعیض آمیزعلیه 
مســلمانان و نقض قوانین مهاجرتی، در فرمان اجرایی اول 
تغییراتی ایجاد کرد و دو کشــور غیر مســلمان کره شمالی و 
ونزوئلا را به فهرست اولیه افزود. این رویکرد در نهایت رضایت 
قضات محافظه کار دیوان عالی فــدرال را جلب کرد و دولت 
کنونی آمریــکا را از یک پرونــده جنجالی پیروز بیــرون آورد. 
اکنون با به پایان رســیدن روند قضایی رســیدگی به پرونده 
شکایت علیه فرامین منع ســفر و حکم غیر قابل تغییر دیوان 
عالی فدرال، ورود اتباع پنج کشورمســلمان ایران، ســوریه، 
یمن، سومالی و لیبی، حتی اتباع غیر مسلمان این کشورها 
به آمریکا تا آینده نامعلومی متوقف خواهد شد. این در حالی 
است که بسیاری ازمتقاضیان سفربه آمریکا از این پنج کشور 
برای دیدار با بستگان شان در آمریکا؛ کسانی که اغلب شهروند 
این کشور نیزهستند، به آمریکا سفر می کردند. به عبارت دیگر 
با نهایی شــدن فرامین اجرایی ترامپ، صدها هزارشهروند 
آمریکایی از دیــدار با بستگانشــان محروم می شــوند. البته 
سیاست ضد مهاجرتی دولت ترامپ فقط متوجه مسلمانان 
یا برخی ازشهروندان آمریکا نیست؛ بلکه درسطح گسترده 
تر و به شکل خشن ترعلیه تمامی گروه های نژادی و مذهبی 
درجریان اســت. هم اکنون یکی از خشن ترین وغیرانسانی 
ترین شــیوه های برخورد با مقوله مهاجرت های غیر قانونی 
در آمریکا در جریان است. بر پایه سیاست به اصطلاح "تحمل 
صفر"، کودکان خردسال به زور از آغوش والدین فاقد مدارک 
قانونی گرفته می شــوند و کودکان و والدین بــه زندان های 
جداگانه فرستاده می شــوند. بســیاری، چنین رفتاری را با 
جنایات دوران نظام بــرده داری در آمریکا یــا اقدامات ارتش 
نازی در دوران آلمان هیتلری مقایسه می کنند.   از این رو می 
توان انتظار داشت سیاســت ضد مهاجرتی دونالد ترامپ به 
پشتگرمی رای صادر شده از سوی دیوان عالی فدرالِ تحت 
کنترل محافظه کاران، بر سخت گیری های بیشتر در این باره 
بیفزاید و تعداد بیشتری از افراد متقاضی ورود به خاک آمریکا 

یا حتی ساکن آمریکا را تحت فشار قرار دهد.

 آژانس های اطلاعاتی آمریکا: کره شمالی تولید اورانیوم غنی شده
 را افزایش داده است 

اون به ترامپ رودست زد 
با وجود این که ترامپ پــس از دیدار با اون در ســنگاپور 
بارها از توافق با رهبر کره شمالی مبنی بر خلع تسلیحات 
هســته ای در ایــن کشــور خبــر داده بــود، آژانس های 
اطلاعاتی آمریکا بر این باورند که با وجود توافق به عمل 
آمده میان آمریکا و کره شمالی، این کشور آسیایی تولید 
سوخت برای تسلیحات اتمی را در چند سایت مخفی در 
ماه های اخیر افزایش داده است.به نوشته شبکه خبری 
ان.بی.سی کره شمالی تولید اورانیوم غنی شده برای 
تســلیحات اتمی را افزایش داده اســت  و پیونگ یانگ 
درصدد است مقامات واشــنگتن را فریب دهد.پیش از 
این نیز برخی رسانه های غربی از جمله هیل، گاردین 
و وال اســتریت ژورنال گــزارش دادند که کره شــمالی 
در حال گسترش ســریع زیرســاخت های هسته ای در 
»یونگ بیون« اســت. گفته می شود کره شــمالی از این 
راکتــور هســته ای بــرای تولید پلوتونیــوم و کاربــرد در 
سلاح هســته ای  اســتفاده می کند.این گزارش ها در 
حالی اســت که ترامپ پس از دیدار با کیــم جونگ اون 
در ســنگاپور بارها از توافق با رهبر کره شمالی مبنی بر 
خلع تسلیحات هســته ای در این کشــور خبر داده بود. 
ترامپ پس از دیــدار با کیم جونگ اون کــه ۱۲ژوئن در 
سنگاپور برگزار شد گفت به توافقی دست یافته است که  
کره شمالی خلع سلاح شود.دیدار سران دو کشور پس 
ازیک دوره حملات شــدید و توهین آمیز که بین ترامپ 
و اون رد وبدل  و در شــرایطی در سنگاپور برگزار شد که 
اون پیش تر اعلام کرده بود که ظرفیت هسته ای نظامی 
کشورش برای حمله به خاک آمریکا تکمیل شده و همه 
خاک آمریکا نیز در تیررس موشــک های کره شــمالی 
اســت، اما هنوز چنــد روز از این توافق نگذشــته بود که 
ترامپ بار دیگر تحریم های کره شمالی را برای یک سال 
دیگر تمدید کرد و مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا نیز 
گفت که کره شمالی همچنان یک تهدید است بر اساس 

گزارش نشریه هیل، مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا 
روز چهارشــنبه با تصحیح اظهارات ترامــپ اعلام کرد 
کره شــمالی همچنان یک تهدید هســته ای محسوب 
می شود. این سخنان به طور مستقیم با ادعاهای اوایل 
این ماه دونالد ترامپ تناقض دارد.آن چه در سند پایانی 
نشســت ســنگاپور بیش از هرچیز دیگــری جلب توجه 
می کند، کلی گویی و نپرداختن به جزئیات توافق است 
و به نظر می رسد اندک اندک می توان فهمید که توافق 
ترامپ با اون یک توافق واقعی و موثر که شبه جزیره کره 
را با خلع سلاح هسته ای روبه رو سازد نبوده است و  حالا 
با گذشــت کمتر از یک ماه از دیدار ترامــپ با اون معلوم 
می شود که دستاوردی که رئیس جمهور آمریکا درباره 
خلع سلاح کره شمالی مدعی بود،  دروغی بیش نبوده 
است.به نظر می رسد ترامپ با این دروغ بزرگ دو هدف 
را دنبال می کرده است نخست این که با وعده و وعید و 
خارج کردن کره شمالی از تهدید اولیه و بزرگ، به راحتی 
جنگ تجاری با چین را آغاز کند و اتفاقا پس از این توافق 
بود که ترامــپ بــر روی ۲00 میلیــارد دلار از واردات از 
چین تعرفه وضع کرد و به احتمال زیاد جنگ تجاری  که 
ترامپ با چین به راه انداخت دروغین بودن توافق با کره 
شمالی را آشکار کرد.هدف دوم این که ترامپ همواره 
با فشار لابی صهیونیستی و سعودی سعی داشته است 
که توافق هســته ای میان ایران و پنج به علاوه یک را به 
عنوان توافقی بد معرفی و توجیهی بــرای خروج از این 
توافق دست و پا کند و با نقد عملکرد دولت اوباما که یکی 
از طرف های توافق هسته ای با ایران بود برای خود توافق 
با کره را به عنوان یک دستاورد خوب جا بیندازد و اکنون 
با انتشار خبرهایی از به روز رسانی راکتور هسته ای کره 
شمالی وافزایش تولید اورانیوم غنی شده، روشن شد که 
رویکرد یک جانبه گرایی ترامپ در حل مسائل جهانی 

رهگشا نیست.

 آماده باش اسرائیل در جولان اشغالی همزمان 
با تحولات جنوب سوریه 

نفس تنگی تروریست ها در »درعا« 
خطوط دفاعی تروریست ها در بخش شرقی درعا کاملا درهم 
شکســته و آن ها ســردرگم از این که چه می خواهد روی دهد، 
یکی پس از دیگری شهرها، روستا ها ، پادگان ها و بلندی های 
راهبردی را از دست داده و به سمت مرزهای اردن عقب نشینی 
می کنند. باوجود مقاومت پراکنده جبهه النصره، جیش الاسلام 
و احرار الشــام که بدنه اصلی مواجهه با ارتش سوریه را تشکیل 
می دهند، اما ارتش سوریه مصمم است که هر چه سریع تر خود 
را به گذرگاه مرزی نصیب رســانده و با بازگشــایی آن، اقتصاد 
مناطق جنوبی کشور را بار دیگر رونق ببخشد. به نوشته کانال 
اخبار ســوریه، همچنیــن در ادامه سیاســت مصالحــه، ارتش 
توانست به شهرک أم ولد وارد شود و کنترل تل الشیخ حسین و 
تلول خلیف را به دست بگیرد.با این حال برخی از منابع خبری 
به نقل از سرکرده های تروریســت ها می گویند در حال رایزنی 
با طرف روس هستند، بلکه بتوانند به یک آتش بس مدت دار با 
ارتش در اســتان درعا برســند. این تلاش ها اما به نظر می رسد 
راه به جایی نخواهد برد، چرا که ارتش ســوریه مصمم است که 
تروریست های القاعده )جبهه النصره( و جیش الاسلام و احرار 
الشام به هر شــکل ممکن از این منطقه خارج شوند. همچنین 
ارتش تاکید دارد که باید مســیر برای ســرکوب تروریست های 
داعشی واقع در حوض یرموک باز شــود.در سایه تشدید تنش 
در جنوب سوریه، ارتش اسرائیل نیز در ارتفاعات جولان اعلام 
آماده باش کرد.به نوشته هاآرتص ، این اقدامات در سایه تشدید 
تنــش و درگیری میــان ارتش ســوریه و گروه های شورشــی در 
جنوب این کشور و نزدیک شدن بیشتر نیروهای دولت سوریه 
به مرزهای اراضی اشغالی اتخاذ شده است.این روزنامه نوشت 
که اسرائیل احتمال نمی دهد  درگیری مستقیمی میان ارتش 
و نیروهای سوری روی دهد اما خود را آماده می کند تا با عواقب 
غیرمســتقیم تحولات اســتان درعا بر منطقه تعامل کند.شاید 
بدین خاطر است که صهیونیســت ها اعلام کرده اند که کمک 
های خود را برای فراری های درعــا روانه مناطق مرزی جولان 
کرده اند،البته ارتش اســرائیل دربیانیه ای تأکیــد کرده که به 

هیچ یــک از آوارگان  وفراری هــای درعا اجــازه ورود به خاکش 
را نخواهد داد،اما رژیم صهیونیســتی از آغاز جنگ  ســوریه در 
ســال ۲0۱۱ بدین ســو، هزاران نفر از تروریســت های سوری 
را در خاک خود درمان کرده اســت. برای رژیم صهیونیســتی، 
وضعیت جنوب سوریه از اهمیت خاصی برخوردار است. اکنون 
نزدیک به ۸0 درصد منطقه جغرافیایی استان قنیطره در اشغال 
رژیم صهیونیستی بوده که در ادبیات سیاسی به منطقه »جولان 
اشغالی« معروف اســت. بخش باقی مانده از اســتان قنیطره و 
جنوب غربی استان درعا نیز هم مرز با جولان اشغالی بوده و  از 
همین  نظر  از نقش بســیار مهم و مســتقیمی در امنیت جولان 
اشغالی و ســرزمین های اشغالی برخوردار اســت. علاوه بر آن 
بیش از نیمی از اهالی اســتان قنیطره و اکثریت قاطع اســتان 
سویدا دروزی مذهب هستند و اسرائیل امیدوار است از طریق 
ایجاد تضادهای مذهبی میان مسلمانان به ویژه ایجاد اختلاف 
میــان دروزی هــا و اهل تســنن، پروژه هــای خــود را در جوامع 
مسلمین پیش ببرد. آن ها در این زمینه تا آن جا جلو رفته اند که 
بخشی از دروزی های سرزمین های تاریخی فلسطین و جولان 
اشغالی را در نهادهای امنیتی و نظامی خود جذب و حتی بعضا 
گردان هایی از دروزی ها در ارتش صهیونیستی دایر کرده اند! 
ســومین نکته ای که توجه خاص اســرائیل را به جنوب ســوریه 
برمی انگیزد، میزان بالای آوارگان فلسطینی است که – بخشی 
از آنان - اعتقاد به مقاومت در برابر اشــغال ســرزمین مادری را 
از کودکی بــه فرزند می آموزند. در بخشــی از جنوب ســوریه - 
مانند اردوگاه یرموک، جرمانا، سبینه، بیت جن و... – آوارگان 
فلســطینی در اردوگاه ها زندگی می کنند و در بخش وســیعی 
- مانند حوض یرموک، نوی، درعــا و... – طی دهه ها در جامعه 
سوریه هضم شده و هویتی سوری فلســطینی پیدا کرده اند. با 
توجه به این که بیش از 65 درصد آوارگان فلسطینی در جنوب 
این کشــور )به ویژه ســه اســتان ریف دمشــق، درعا و قنیطره( 
سکونت دارند، رژیم صهیونیستی بیشترین حساسیت و نگرانی 

را به جنوب سوریه در مقایسه با دیگر مناطق این کشور دارد.

مهم ترین محور دیدار ترامپ و پوتین در فنلاند چیست؟ 

بحث بر سر شام در»هلسینکی« 
پوتین و ترامپ قرار است ۲5تیرماه در هلسینکی، پایتخت 
فنلاند دیدار کنند. شهری که سابقه طولانی در ملاقات های 
۲ ســوی آتلانتیک داشته اســت. روزگاری در سال ۱9۷5 
نخســت وزیر انگلیس، »جرالد فــورد« رئیس جمهور آمریکا 
و همتای فرانســوی اش درباره آینده مناســبات میان شرق 
و غرب در این شــهر ســاحلی دیدار کردنــد. از آن زمان 4۳ 
سال می گذرد؛ زمانی که رهبران شــوروی به همراه آمریکا 
و ۳۳ کشور غربی در هلسینکی گرد هم آمدند، جنگ سرد 
هنوز مراحل نخست خود را طی می کرد و به نظر نمی رسید 
شــوروی برنامه ای برای جنگ در افغانســتان داشته باشد و 
البته از فروپاشــی و دوران بحران زده یلتســین هم تحلیلی 
وجود نداشــت اما حالا شــرایط کمی عوض شــده است؛ در 
آمریکا ترامپی سرکار است که سر ناسازگاری با دیگر رهبران 
غربی دارد و پیش از دیدارش با پوتین در هلسینکی احتمالا 
قصد دارد در اجلاس ســران ناتو در بروکســل کمــی گرد و 
خاک به پا کند، مانند آن چه در حاشــیه اجلاس سران ۷ در 
کانادا به پا کرد. اما پوتین خاطرات بهتری از ســفر به فنلاند 
دارد، آخرین دیدارش از این کشــور با بالگرد انجام شــد  که 
نوعی نمایش قدرت بــود. فنلاندی ها خاطرات خوشــی از 
روس ها ندارند و عضو پیمان ناتو نیســتند، به همین منظور 
نیروهای نظامی این  کشــور در مرزهای با روسیه مستقرند 
و خبری از ســربازان چندملیتی در این کشور نیست. شاید 
یکی از دلایلی که روسیه، فنلاند را برگزیده است، این مهم 
باشد که روابط مسکو و هلسینکی طی سال های قبل و بعد 
از فروپاشــی شــوروی از روندی متعادل پیروی کرده است. 
اکنون بحث این مطرح شده که چه اتفاقی بناست در دیدار 
میان ترامپ وپوتین رخ دهد. گمانه زنی های اولیه حاکی از 

آن اســت که  بحث سوریه بسیار جدی اســت. دونالد ترامپ 
هفته گذشته در کاخ سفید میزبان ملک عبدا... دوم پادشاه 
اردن بــود و دو منبــع آگاه در خصوص موضوع ایــن دیدار به 
ســی ان ان اعــلام کردنــد اصلی تریــن موضوع بحــث آن ها 
ســوریه بوده اســت. هر دو به طور کامل در خصوص ســوریه 
صحبت کردند. ترامپ معتقد اســت که می تواند در مذاکره 
با ولادیمیر پوتین در خصوص جنوب غربی سوریه به توافقی 
برسد تا در نتیجه آن آمریکایی ها هرچه زودتر سوریه را ترک 
کنند.ترامپ در ماه مارس گفت: ایــالات متحده علاقه مند 
است خیلی زود از سوریه خارج شود. این در حالی است که 
پنتاگون تاکید کرده بود که این کشور برای حفظ مواضع خود 
نیازمند حضور مستقیم در سوریه است. با این حال مقام های 
نظامی ارشــد آمریکا می گویند دونالد ترامــپ تاکنون هیچ 
نوع جدول زمانی را برای خروج نیروهای نظامی آمریکایی 
از ســوریه ارائه نداده اســت. اما به نظر می رســد کــه دونالد 
ترامپ قصد دارد که در مذاکرات  خود با ولادیمیر پوتین در 
هلسینکی فنلاند این موضوع را پیش ببرد. واشنگتن پست 
در یادداشــتی با قلم دیوید ایگناتیوس، عناصر اصلی توافق 
میان ترامپ و پوتین را بررسی کرده است. او در یادداشت خود 
اعلام می کند، کارشناسان اسرائیلی، اروپایی و آمریکایی به 
برخی عناصر احتمالی چارچوب این توافق احتمالی دست 
پیدا کرده اند. روســیه بناســت در برابر عقب نشینی ایالات 
متحده از سوریه درخواست های آمریکا مبنی بر روند انتقال 
سیاسی در سوریه و محدود کردن قدرت ایران در این کشور 
را عملیاتی کند که این شروط آمریکا به اختصار به شرح زیر 
اســت:نیروهای مقاومت حداقــل ۸0 کیلومتــر از مرزهای 
سرزمین های اشغالی و ارتفاعات جولان فاصله می گیرند.

اســرائیل تا زمانی که نیروهای روســیه آســیب نبینند، این 
مجوز را از سمت روســیه خواهد داشــت تا اهداف  ایران در 
ســوریه علیه خود را مورد هدف قرار دهد. ایــن اقدام به نظر 
می رسد در طول هفته های اخیر نیز اجرایی شده و این آزادی 
عمل به جنگنده های اسرائیلی داده شده است تا به ادعای 
اسرائیلی ها به پایگاه های مخفی ایران در سوریه حمله کنند.

ارتش اسد که توســط نیروی هوایی روسیه حمایت می شود 
کنترل را در جنوب غربی ســوریه در دست بگیرد و موقعیت 
خود را تثبیت کند و مرزهای بین ســوریه و اردن بازگشــایی 
شود. اردن نیز از کنترل اسد بر مرز حمایت کند، زیرا ممکن 
است مســیر ترانزیتی میان اردن و سوریه بازگشایی و منجر 
به تقویت اقتصاد اردن شود. تحلیل ها حاکی از این است که 
مخالفان اسد در جنوب غربی نابود خواهند شد و هزاران نفر 
از پناهجویان به سمت مرز بسته با اردن تا زمان کنترل کامل 
دولت  سرازیر می شوند .نیروهای نظامی روسیه بناست برای 
تثبیت این مناطق در جنوب غربی سوریه و حتی مناطق دیگر 
نیز گشت زنی داشته باشــند. بنا بر تحلیل ها حضور روسیه 
در این مناطق به معنی امنیت کامل و جدی خواهد بود، اما 
طبق این توافق آمریکایی ها پایــگاه نظامی خود در التنف را 
حفظ خواهند کرد تا از نفوذ ایران جلوگیری کنند.روسیه و 
دولت اسد بناست حضور نیروهای خود را به مناطق شمال 
شرقی ســوریه جایی که کردها در آن حضور دارند گسترش 
دهند. جایی که نیروهای کرد با همکاری نیروهای آمریکایی 
توانستند داعش را در بخش هایی از سوریه شکست دهند. 
فرماندهان آمریکایی هرچند انتظار دارند که تا ۱۸ ماه دیگر 
در سوریه باقی بمانند اما به نظر می رسد ترامپ اصرار دارد که 

خروج هرچه سریع تر انجام شود.

دولت جدید ارمنستان مبارزه با فساد را شدت بخشیده است 

رسوایی در ویلای آقای ژنرال 
پس از این که نیکول پاشــینیان، با وعده مبارزه با فساد، به 
عنوان نخســت وزیر ارمنســتان انتخاب شــد، مقامات این 
کشــور در راســتای کمپین خــود مبارزه با فســاد را شــدت 
بخشــیده اند.بــه نوشــته لوبــلاگ، ســرویس امنیــت ملی 
ارمنستان به تازگی، دو مقام ارشد در شهر ایروان را که هنوز 
تحت کنترل جمهوری خواهان است،  دستگیر کرد. در شهر 
اچمیادزین نیز خانه های اعضای جمهوری خواه پارلمان، 
مانوئــل گریگوریان، ســپهبد بازنشســته نیروهای مســلح 
ارمنستان و آرتور آســاتریان، ســرکرده خلافکاران )ملقب 
به دون پیپو(، مــورد یورش قــرار گرفت. هر دو نفــر به اتهام 
خرید غیرقانونی اسلحه دستگیر شدند. پارلمان ارمنستان 
۳0خرداد مصونیت قضایی ژنــرال "مانوئل گریگوریان" را 
که در نبرد میان جمهوری آذربایجان و جدایی طلبان مورد 

حمایت ارمنستان در منطقه ناگورنو قره باغ در اوایل دهه 90 
میلادی حضور داشــت لغو کرده بود.پاشینیان، که از سفر 
کوتاهش به ناگورنو قره باغ برگشــته بود، در ویدئویی زنده 
از طریق فیســبوک گفت که در بازرسی ویلای گریگوریان، 
ماموران ســرویس امنیت ملــی، نه تنها اســلحه پیدا کردند 
بلکه غذاهایــی را یافتند که در آوریل ۲0۱6، بچه مدرســه 
ای ها برای سربازان در خط مقدم ناگورنو قره باغ فرستاده 
بودند. چند ساعت بعد فیلم جست وجوی ویلای گریگوریان 
از طریق رسانه ها پخش شد.این ویدئو مردم را شوکه کرد. 
درویلای ییلاقــی گریگوریان، یــک انبار کوچــک محتوی 
ســلاح، تفنگ تک تیر انــدازی و خمپاره انــداز و ۱۲000 
قطعه مهمات، سلاح های انفجاری و نارنجک های دستی 
در کنار خودروهای جنگی و یک آمبولانس، یافت شــد.در 

این ویدئو همچنین کنسرو های غذا و جعبه های کمک های 
اولیه با برچسب "برای ســربازان" و "غیر قابل فروش" که به 
همراه آن ها نامه هایی دست نویس از ســوی کودکان بود، 
نیز نشان داده شد. گریگوریان به عنوان رئیس اتحادیه کهنه 
سربازان، مسئول رساندن کمک به ارتش بود. اما به نقل از 
سرویس امنیت ملی، او از این غذاها برای سیر کردن ببر ها 
و خرس ها در باغ وحش خصوصی اش اســتفاده می کرده 
است.بعد از پخش این فیلم، از میزان حمایت از گریگوریان 
به شــدت کاســته شــد. وکیل مدافع گریگوریان از دفاع از 
او انصــراف داد تاجایی که گریگوریان از زنــدان از همتایان 
جمهوری خواهش در پارلمان خواســت تا آبرو یش را حفظ 
کنند. پسرش، کارن گریگوریان نیز که شهردار اچمیادزین 

بود، استعفا کرد.


